

Consultas Realizadas

Licitación 384404 - REFACCION Y RADECUACION DEL ESTADIO OVETENSES UNIDOS

Consulta 1 - ACLARACIÓN EXPERIENCIA ESPECIFICA

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2020
En la Experiencia Especifica se solicita participación en al menos 1 (un) contrato, similares a las obras propuestas. ¿Esto se refiera a Readecuación y refacción de obras civiles en general? Teniendo en cuenta que los ítems solicitados se encuentran en diversos tipos de contratos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-10-2020
Conforme las aclaraciones brindadas por el área requirente, considerando que se refiere a la "Experiencia Específica", se refiere a una única obra similar al llamado. Será considerada la presentación de un contrato de obra cuya superficie de construcción sea igual o mayor a 1.000m ² ; dentro de esa obra deben existir tareas de un mínimo de 500m ³ de Hº Aº, a la vez de instalaciones eléctricas, hidráulicas y sanitarias, además de la iluminación del Campo Deportivo.		

Consulta 2 - Experiencia Específica

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2020
Sobre los respaldos documentales para las experiencias específicas, deseamos consultar si se pueden presentar 2 contratos que sumados avalen los requerimientos mínimos de superficie construida (igual o mayor a 1.000 m ²) y volumen de ítems HoAo (igual o mayor a 500 m ³).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2020
Conforme lo ha señalado el área requirente, se refiere a una única obra similar a la del llamado.		

Consulta 3 - Experiencia Específica - Requisitos de cumplimiento

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2020
Deseamos consultar si los requisitos de cumplimiento de Experiencia específica para el caso de consorcios, responde al criterio "Todas las partes combinadas". La duda surge porque la primera parte del cuadro de Requisitos menciona dicho criterio, pero más abajo indica que cada Parte del consorcio "Debe cumplir con los requisitos mínimos requeridos".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2020
Se pretende que los integrantes posean la experiencia solicitada, tal como se indica en el PBC.		